ПРОТОКОЛ
заседания  комиссии по приватизации муниципального имущества

Аларский район, п. Кутулик

«02» ноября 2015г.

Время: 15 ч. 00  мин.

Руководствуясь Федеральным законом №178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 г. N 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», решением Думы муниципального образования «Аларский район» от 04.07.2012г. № 5/315-рд «Об утверждении Положения об организации продажи муниципального имущества на аукционе», решением Думы муниципального образования «Аларский район» от 26.08.2015г. № 6/75-рд «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации на 2015 год, проведено заседание комиссии по приватизации муниципального имущества:
Лот № 1 – Транспортное средство – автобус ГАЗ 322132, 2001 года выпуска, государственный регистрационный номер К227АВ 85.

Лот № 2 - Транспортное средство - автобус ГАЗ 32213, 2002 года выпуска, государственный регистрационный номер С194АВ 85.
Присутствовали:
Председатель комиссии:

И.И. Селезнева – первый заместитель мэра Аларского района.

Секретарь комиссии:
Н.Г. Данчинова – консультант отдела по муниципальному имуществу и земельным отношениям администрации муниципального образования «Аларский район».
Члены комиссии:

В.Н. Давыденко – начальник отдела по муниципальному имуществу и земельным отношениям администрации муниципального образования «Аларский район».
Е.Х. Якупов – консультант отдела по муниципальному имуществу и земельным отношениям администрации муниципального образования «Аларский район».
А.П. Мишков - главный специалист комитета по ЖКХ, транспорту, связи, капитальному строительству и архитектуре администрации муниципального образования «Аларский район».
Повестка дня:

1.Определение способа приватизации.

2.Определение:

- начальной цены объектов приватизации;
- шага аукциона по каждому объекту приватизации;

- задатка по каждому объекту приватизации для участия в аукционе;

3. Определение периода приема заявок на участие в аукционе.

4. Определение даты проведения аукциона.

5. Определение аукциониста.

6. Определение срока перечисления задатка для участия в аукционе.

7. Определение порядка заключения договора купли-продажи и оплаты по договору.
Заслушали:

Давыденко В.Н. – начальника отдела по муниципальному имуществу и земельным отношениям.
1. В соответствии с постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 г. N 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе» предлагаю определить способ приватизации недвижимого имущества: аукцион открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене.
Голосовали за: единогласно
Против:   нет
2. В соответствии с решением Думы муниципального образования «Аларский район» от 26.08.2015г. № 6/75-рд «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации на 2015 год», на  торги выставляются следующие объекты движимого имущества:

1. Лот № 1 – Транспортное средство – автобус ГАЗ 322132, 2001 года выпуска, государственный регистрационный номер К227АВ 85, идентификационный номер (VIN) ХТН32213210209744, модель, № двигателя 421500 71202682, цвет кузова - белый.

Правоустанавливающий документ – паспорт транспортного средства 85 КС 126639.

В соответствии со статьей 12 Федерального закона №178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества» начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества устанавливается равной рыночной стоимости такого имущества, определенной независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
Согласно отчету об оценке № 23-41015/АС рыночной стоимости транспортного средства от 23.10.2015 года, выполненному независимым оценщиком Чернявским В.Г., рыночная стоимость транспортного средства - автобуса ГАЗ 322132, 2001 года выпуска, государственный регистрационный номер К227АВ 85, по состоянию на 23.10.2015г. составляет 30 000 руб. (тридцать тысяч рублей).

Учитывая, что транспортное средство выставляется на торги в первый раз, предлагаю определить начальную цену данного имущества в размере 30 000 руб. (тридцать тысяч рублей).
Голосовали за:  единогласно
Против: нет

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 г. N 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе» предлагаю определить шаг аукциона - 5% от начальной цены приватизируемого имущества  в  размере 1 500 руб. (одна тысяча пятьсот рублей).
 Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере 20 процентов начальной цены муниципального имущества: 6 000 руб. (шесть тысяч рублей).

Голосовали за:  единогласно
Против: нет

 Лот № 2 - Транспортное средство - автобус ГАЗ 32213, 2002 года выпуска, государственный регистрационный номер С194АВ 85, идентификационный номер (VIN) ХТН32213020266050, модель, № двигателя 40630А*93006179, цвет кузова – снежно-белый.
Правоустанавливающий документ – паспорт транспортного средства 52 КМ 304008.

В соответствии со статьей 12 Федерального закона №178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества» начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества устанавливается равной рыночной стоимости такого имущества, определенной независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
Согласно отчету об оценке № 23-51015/АС рыночной стоимости транспортного средства от 23.10.2015 года, выполненному независимым оценщиком Чернявским В.Г., рыночная стоимость транспортного средства - автобуса ГАЗ 32213, 2002 года выпуска, государственный регистрационный номер С194АВ 85 - по состоянию на 23.10.2015г. составляет 35 000 руб. (тридцать пять тысяч рублей).

Учитывая, что транспортное средство выставляется на торги в первый раз, предлагаю определить начальную цену данного имущества в размере 35 000 руб. (тридцать пять тысяч рублей).
Голосовали за:  единогласно
Против: нет

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 г. N 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе» предлагаю определить шаг аукциона - 5% от начальной цены приватизируемого имущества  в размере 1 750 руб. (одна тысяча семьсот пятьдесят рублей).
Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере 20 процентов начальной цены муниципального имущества: 7 000 руб. (семь тысяч рублей).

Голосовали за:  единогласно
Против: нет.

3. Заявки принимаются с 10 ноября по 07 декабря 2015 года в администрации муниципального образования «Аларский район» по адресу: Иркутская область, Аларский район, пос. Кутулик, ул. Советская, 49, каб. № 18.

Рассмотрение заявок и документов претендентов на участие в аукционе назначить на 10 декабря 2015года в 12 часов 00 минут.
Голосовали за:  единогласно
Против: нет
4. Аукцион назначить на 15 декабря 2015 года в 12 часов 00 минут по адресу: Иркутская область, Аларский район, пос. Кутулик, ул. Советская, 49, каб. № 24.

День подведения итогов аукциона по продаже имущества - в день проведения аукциона 15 декабря 2015 года.

Голосовали за:  единогласно
Против: нет

5. Аукционистом назначить Якупова Е.Х. – консультанта отдела  по муниципальному имуществу и земельным отношениям.
Голосовали за:  единогласно
Против: нет

6. Задаток для участия в торгах перечисляется претендентом в срок с 10.11.2015 г. по 07.12.2015 г.

7. На основании Федерального закона №178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества» в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона с победителем заключается договор купли-продажи имущества.

 Предлагаю определить следующий порядок оплаты приобретаемого имущества: в течение 30 календарных дней со дня подписания договора купли-продажи.

Голосовали за: единогласно
Против: нет

Председатель комиссии:

И.И. Селезнева
Секретарь комиссии:

Н.Г.Данчинова
Члены комиссии:

В.Н. Давыденко

Е.Х. Якупов

А.П. Мишков